sequi potest effectus, datur in omnis voluntate quae quod ad suam attinet eodem modo eadem effectus sequentis, nam effectus ortus ex omissione voluntate e ritetia voluntarius in cda, hoc e, in ista omissione voluntate quae e cda illius effectus.

Haec e divisio in Voluntarium simpliciter, & interpretativum. Voluntarium interpretativum appellari solet qd si aliquid praecipitur vel ab eo preteritur veritabiliter sumitur voluntarius. solet a hoc dupliciter potius in unum contingere qd maxime observandum pro ma moralit. mo solum ex assumptione qua praesentem iudicio si peto librum a Petro dabit michi, e tunc ex interpretativum consensu Petri utor ipso libro, quando iudicio illud h e in unum ex causa rationem rati modi utentis abq licentia vestius, seu reuera hic reperi interpretativum h sufficit ut actio meq sit Petri voluntaria, sed solum ut si sit illi involuntaria, qd h e contra aliquam voluntatem, Petri scilicet vel interpretativam, e ex hoc capite excusamus a furto h si hie vult qd iuxta Petri voluntatem quam h e ista illam, furtum e. debet e ista voluntatem Petri. in qd vero casibus in quibus actio debet e h solum h ista seu positive iuxta voluntatem Petri h sufficit eiusmodi voluntas interpretativa v. g. ad audiendas Confessiones requiritur voluntas Praelati recipientis iurisdictionem quare h sufficit si ego certe sciam Praelatum ratum licentiam si petam vel ratum habebit e consensuram, haec e. interpretatio solum facta h hie actus non h sit contra eius voluntatem, h tñ ponit aliquam voluntatem praesentem in Praelato a quo valorem e vires aliquid hie actus. similiter h scias Petrum ratum habiturum qd eius noie accipias Mariam in sponsam, non sufficit haec interpretativa voluntas, ut pote nunc vna aho mandato contrahere eius noie Matrimonium qd causam rationem. in his vbi e similibus casibus requiritur alia voluntas interpretativa scias, qua hunc datur quando ex circum. Praeterea iudicio Petrum hie e videtur sufficienter explicare se habere talem voluntatem, ut eum Praelatus videt me dixerim ad audiendas Confessiones e id h prohibet, cum facile potest censetur habere voluntatem positivam, pariti michi iurisdictionem. similiter ille qui vult eam in qua seipm stineri aliquid effectum necessarium interpretativae vult etiam effectum.

His potiss que facilia e reddant aliqua dubia paulo difficiliora. immo e an ut omnis sit voluntaria requiratur veritabiliter seu obsequio facienti. v. g. video ex meo somno sequi omissionem sacri audienti die h e obsequio volo h e dormire non tunc somno sacri sit michi voluntaria. e negans aliqui Medina Sarrus, Navarra, Victoria casu apud Salas in sexto disp. j num. 25. Contrariam sententiam docet Gabriel Vasquez sup. 24 cap. 3. Valencia disp. 24 j num. j d. Responsio Voluntarium. e aliquid reposit e sequi alia ut supra num. 26. e tunc qd vera. colligitur ex Thomae in secundis art. 3 in articulo de vitiis. ubi ait illud cuius dicitur voluntarium. illa. a. omnisio e sub noie dominio e e notis voluntaria. eodem modo loquitur hie 3 Ethic.

3 Ethic. cap. 5. Gregorius Nisung mo tua Philia II. 2. & Damascus lib. 2.
Fidei cap. 26. qui dicit agere e h agere e nobis spontanea e Volunta-
ria, nec distinguunt quando datur vel h datur deceptum.

Ita facile apponit: qd Voluntarium e h e in potestate volentis,
sed h minus e in nra potestate omissio quam actio positiva. E h minus
e voluntaria. item qd in illa omissio e nobis libera, cum potest non e h
poni. E Voluntarium qd liberum e species Voluntarii. pterea quid dicat ho-
minem tentatum ad lasciviam sed resistente in nra voluntate directa sed
solum indirecte, quatenus Voluntarie e applicat ad alia, hunc, inquam, h vo-
luntarie resistere tentari. Deniq; pceptum h facit qd res facta vel
voluntaria ut mihi magis voluntaria vel libera, sed suggerit dicit e in mea
potestate. E si posita facta omissio laici e voluntaria etiam in nra pcepto
est.

Obicitur mo S. Thomas in 2^a 2^a art. 3. exiens obligacionem et omissio
reducatur in aliquam causam. S. Thomam exagere debetum ut omissio
imputetur h tunc indirecte a voluntate, iam e. prius videtur dixerat e a
voluntate indirecte omissio e se h e h agas, e h indirecte a volun-
tate h sufficit ad Voluntarium simpliciter, deo advenit requiri debetum,
ut imputetur seu ut simpliciter dicatur Voluntarium.

Obviunt deo illud volun e Voluntarium ad qd voluntas fertur
secundum inclinacionem e propensionem suam, ut dicit S. Thomas in 2^a 2^a art. 3.
e ad 2^a e. ma parte 2. e 2^a art. 3. sed in casu posito nulla e voluntatis
propensio aut affectus ad omissioem. E omissio h e voluntaria. E vel
maorem illi de voluntario directo, vel si illegatur de h voluntario debet
etiam propensio accipi late e tunc negamus man. qd omissio e secundam
propensionem voluntatis indirectam h sufficit ad Voluntarium indirectum.

Obviunt 2^a h tunc 3 Ethic. cap. 5. ubi ait voluntarium afferre de-
lectacionem, h si a. e delectio ubi h e amor. E quando omissio h amatur
directe h e voluntaria. E eodem modo, vel h tunc loqui solum de Volun-
tario directo, vel si loquitur de h Voluntario dicimus eo modo quo illa omis-
sio e voluntaria in casu, afferre etiam delectacionem in casu, delectat e. nos
ponere causam omissiois laici. ultimo adverte totam hanc e quadrationem
de nobis, quare de ipsa h e multum conveniendum, loquentem h e cum mul-
tis qui eam omissioem vocant semper voluntariam, inter quos e S. Thomas
2^a 2^a art. 3 in argto 2^a extra. H. a. de omissioe dicitur e illi debet
tam de omissioe externa laici tam de omissioe interna volenti.
laicam eadem e. E rad de utraq; ut appellatur vel h appellatur voluntaria.

2^a do dubitatur de effectu secundo ex omissioe: an sit voluntarius
etiam si h interueniat factum v. g. potuit extinguere ignem, h tunc tenetur,
h extingui, an combustus subsecuta sit mihi voluntaria. hae etiam e

quodro

ignem e agens reale applicatum, vel Deus ad exigentiam eade. Sed
ab hac eade e ignis, ab hac e ignis reversus, ab hac e e destructio factus
sua e carentia ignis, qua nihil aliud e quam eio pexerantia, a mea a
voluntate. nihil horum e proprie loquendo, sed solum carentia cuiusdam
actionis potentia quam ego potui effuere, ad extinguendum ignem, qua carentia
e a me dicitur, sicut de alijs omissionibz diximus e dicitur, e voluntate.

Quod liberum: pexerantia ignis e mihi libera. Eo voluntaria. Sed
potest. In mea potestate e si n sit ignis e laborum e mihi si n sit. Etiam
e liberum si sit, n sit e. E liberum mihi in un extremum quon sit eiam libe-
rum alio. E, negatio huius de libertate propria e simpliciter. ad proba eom
vera nega hnt e sententi e una neg. negatur ea, qua sit nra e multa exempla
nam in potestate mea e si Petrus moratur, solum e. illum occidit, n sit e in
mea potestate si vivat, n solum e. negare eius vitam extra agitur nris e
hodie. in in mea e libertate e destruere, ignem, n sit eum revocare.
ad hram pntiam dicimus n verum. e quando comparatur voluntas
ad actiones suas, has e. n sit libere potest, sit etiam n potest e e contra
qa illa actio n sit ad alia ead, prooz, n e in verum de effectibz quos, ali-
quando solum libere potest e n solum libere impoere quon ab alia
e ad eiam sine nobis ponantur, e extra solum aliquando libere impoere.
e in n solum illos potest. sic solum libere eperire sicutram e n solum im-
pore n pntatur, in me etiam n aperiente alius ean aperiet, e extra
solum libere impoere meam sapientem, licet n solum libet ad ean revocantem.
ostatur ergo solum libertas ad aliqua extrema opposita et ad impoerendum n
impoerendum qua sit actiones mea, n sit solum datur libertas ad effecty oppositos
ut ad vitam e mortem, e ad sanitatem e morbum etc.

Ea pars eadem nra assertionis subiect eos effecty ex omis-
sione secutos e nobis voluntarios improprie e secundum quid, dicitur
e de mente fortis e phis. cap. 3. et. 20. hnt veritatem in seipis contrariorum.
E ead, so e. pons hnt e concupiam e n e abrens n quaquam eam e con-
trary dicimus. quasi diceret: licet n sit in rigore ead, sed in aliquando mi-
nus proprie, ita appellatur, va hoc etiam solum dicimus vnicibz e liberam
conversu eom sua grae habituales quatenus scilicet sit omittere peccata
qua si omittert grae revocatur, eue effectus secoty ex omissioe peccati,
scilicet grae revocatur, tribuitur, omitterenti, e certum e n imbecillitate,
peccatum peccati e etiam sine peccato operandi sit omissio appellari ead
voluntaria effectus ex omissione secuti.